

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: ROSCON DE TRUFA MEDIANO

CÓDIGO: 00000393

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Trufa de leche(NATA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) y estabilizante E-407), COBERTURA CHOCOLATE CON LECHE (azúcar, LECHE entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente : lecitina de SOJA, aroma natural de vainilla.)), roscón clásico mediano (masa roscón(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), HUEVO PASTEURIZADO, azúcar, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, ron, ralladura de naranja, NARANJA CONFITADA (naranja, azúcar y jarabe de glucosa), sal fina, ralladura de limón, LEVADURA SECA (levadura (Saccharomyces cerevisiae), emulgente E-491 y agente de tratamiento de la harina E-300), agua de azahar, MALTA (GLUTEN)), ALMENDRA (FRUTOS SECOS), azúcar, HUEVO PASTEURIZADO), sellos mallorca rojos serigrafía dorada (cobertura chocolate color rojo sin manteca(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente:lecitina de SOJA y vainillina), COLORANTE ROJO (colorante E-124* *El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños.)), SERIGRAFÍA DORADA (manteca de cacao, azúcar y colorante E-100)), hoja de acebo pequeña (pintura de chocolate verde(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente:lecitina de SOJA y vainillina), manteca de cacao, COLORANTE VERDE (colorante E-102* y E-133 (el colorante E-102 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños)), pintura de chocolate rojo(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente:lecitina de SOJA y vainillina), manteca de cacao, COLORANTE ROJO (colorante E-124* *El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños.)))

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SÉSAMO, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y ALTRAMUCES